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Malmöinitiativ: Diskriminering på religiös grund av muslimska barn och 
unga sker på Malmös skolor 
Initiativ EF20230090 
 
Grundskolenämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 
 
Sammanfattning 
Ett Malmöinitiativ har inkommit gällande att ”diskriminering på religiös grund av muslimska 
barn och unga sker på Malmös skolor”. Enligt aktuellt initiativ borde en skola inte skicka ut 
brev om att skolmaten avbeställs om eleverna väljer att avsäga sig den under ramadan. 
Initiativet efterfrågar att skolorna följer grundskolenämndens framtagna 
rekommendationerna gällande fasta under ramadan och att en utbildningsinsats krävs för 
detta på den aktuella skolan och eventuellt andra skolor.  
 
Grundskolenämnden tackar för initiativet som inkommit och meddelar att 
grundskoleförvaltningen har fått i uppdrag att påminna rektorerna om de framtagna 
rekommendationerna, alla elevers rätt till skollunch och att denna rätt gäller till fullo oavsett 
om en viss elev har för avsikt att fasta helt eller delvis under ramadan.  

Yttrande 

I aktuellt initiativ beskrivs att Malmö International School har skickat ut brev till samtliga 
vårdnadshavare med anledning av eventuell fasta under ramadan. Initiativtagaren anser att 
brevet med blanketten är diskriminerande och rättsvidrigt och att det behövs utbildning i 
utbildning i att personer kan fasta på olika sätt och i olika omfattning och att skolan inte ska 
samla in denna typ av information.  

Under läsåret 2021/2022 beslutade grundskolenämnden om rekommendationer gällande 
elever som väljer att fasta under till exempel ramadan. Dessa rekommendationer har samtliga 
rektorer informerats om och finns även tillgängliga på Malmö stads intranät ”Komin”. 
Rekommendationerna bifogas även detta svar. Enligt rekommendationerna ska alla elever få 
möjlighet att äta och dricka under sin skoldag och väljer någon att fasta ska de inte behöva 
sitta med i matsalen om det går att anordna utifrån kraven på skolans tillsyn. En stor del av 
rekommendationerna utgörs, precis som många andra delar av skolverksamheten av följande 
område: 
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”Skollagen kapitel 1§10 anger vidare att i all utbildning och annan 
verksamhet enligt denna lag som rör barn, ska barnets bästa vara 
utgångspunkt. Med barn avses personer under 18 år. Barnets inställning ska 
långt det är möjligt klarläggas. Barn ska ha möjlighet att fritt uttrycka sina 
åsikter i alla frågor som rör honom eller henne, liksom att fritt utöva sin 
religion. Barnets åsikter ska tillmätas betydelse i förhållande till barnets ålder 
och mognad. Paragrafen tar sin utgångspunkt i artiklarna 3 och 12 i 
barnkonventionen. Riktlinjerna i läroplanens övergripande mål anger att alla 
som arbetar i skolan ska samarbeta med elevernas vårdnadshavare så att 
man tillsammans kan utveckla skolans innehåll och verksamhet.” 

Malmö International Schools intention med att skicka ut brevet, har varit att minska på det 
eventuella matsvinn som uppstår när andelen elever som väljer att äta bli färre. Uppgift om 
antalet elever som förväntas delta i fastan kan eventuellt användas som preliminära uppgifter 
och för prognos inför planeringen av måltiderna på skolan. En sådan uppgift får dock anses 
vara preliminär, obindande och innebär inte någon begränsning av elevens rätt till skollunch.  
Grundskolenämndens rekommendation anger att det är viktigt att alla barn i skolan har 
möjlighet att äta och dricka och därför kan inte skollunchen avbeställas i förhållande till vissa 
enskilda elever under en viss period. Grundskolenämnden har gett grundskoleförvaltningen i 
uppdrag att påminna och återigen informera om de beslutade rekommendationerna, alla 
elevers rätt till skollunch och att denna rätt gäller till fullo, oavsett om en viss elev har för 
avsikt att fasta helt eller delvis under ramadan. 

 
Vidare vill grundskolenämnden informera om att om till exempel elever eller vårdnadshavare 
har synpunkter eller klagomål på en skola och skolans svar inte anses tillräckligt, kan 
synpunkter lämnas via följande länk: Lämna synpunkter på grundskola - Malmö stad 
(malmo.se)1 

Ordförande 

 

 [Förnamn Efternamn] 

[Fyll i titel] 

 

 [Förnamn Efternamn] 
 
 
[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden] 

 
1 https://malmo.se/Bo-och-leva/Utbildning-och-forskola/Synpunkter-eller-klagomal-pa-skola-och-forskola/Lamna-
synpunkter-pa-grundskola.html 
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